
令和３年８月30日

保護者 様

亀岡市立東輝中学校

校長 川勝 哲也

緊急事態宣言発令に伴う部活動の停止と学校行事の練習・取組の変更について

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。

この度、新型コロナウイルス感染症の急激な感染拡大を受け、京都府では８月20

日（金）から９月12日（日）までの間、緊急事態宣言が発令されました。亀岡市に

おいても、８月に入ってから感染が拡大しており、これまで以上に感染拡大の防止

策の徹底が求められています。

つきましては、感染の拡大防止の観点から、下記のとおり、部活動の停止と学校

行事の練習・取組の変更を行うこととしましたのでお知らせします。

ご家庭におかれましても、感染の拡大防止に努めていただきますよう、ご協力を

お願いします。

記

１ 期 間 ８月30日（火）から９月12日（日）まで

２ 内 容 （１）部活動の停止

（２）放課後の学校行事（体育祭や文化祭等）の練習・取組の中止

３ その他 緊急事態宣言の発令期間の延長の有無によって、停止及び中止期

間が変更される場合があります。


